ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          КАРАР

28 августа 2023 года                          с.Черемшан                              №261

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан
от 03 августа 2016 года №562  «Об
утверждении Правил создания и
использования рекреационных зон отдыха
водоохранной зоне водных объектов общего
пользования, находящихся на землях
муниципальной и государственной
собственности Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №486-ФЗ «О внесении
изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статью 98 Земельного кодекса
Российской Федерации»  Исполнительный комитет Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила создания и использования рекреационных зон отдыха в
водоохранной зоне водных объектов общего пользования, находящихся на землях
муниципальной и государственной собственности Республики Татарстан,
утвержденные постановлением Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан от  03 августа 2016 года №562
следующие изменения:

1.1. Абзацы 9-11 статьи 2 изложить в новой редакции: «К землям
рекреационного назначения относятся земли, используемые для осуществления
рекреационной деятельности (выполнение работ и оказание услуг в сфере туризма,
физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан).
На землях рекреационного назначения допускается создание объектов,
предназначенных для осуществления рекреационной деятельности. Перечень таких
объектов устанавливается Правительством Российской Федерации.

Использование дорожек, троп и трасс, размещенных по соглашению с
собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и
арендаторами земельных участков, может осуществляться на основе сервитутов, при
этом указанные земельные участки не изымаются из использования.

На землях рекреационного назначения допускается хозяйственная
деятельность при соблюдении установленного режима охраны и использования таких
земель и располагающихся на них объектов, в том числе разрешенного использования
земельных участков, разрешенного строительства.».
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан.

Руководитель

Исполнительного комитета района                                                 И.М.Замалетдинов

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ